Página 1 de 2

OFÍCIO N.º 093/2023/AAGRO                              Cuiabá-MT, 16 de outubro de 2023.

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
WENER SANTOS
D.D. DIRETOR PRESIDENTE
MT PAR – PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
CUIABÁ - MATO GROSSO - CEP: 78048-250

C/C MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS PARCIAL – EXEC. FIN. SETEMBRO/2023

PROCESSO: ACP N.º 0059733-97.2014.8.11.0041 – C/C: 1496/003/00003744-9.

A Associação Agrologística de Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o nº

18.715.101/0001-04, representada pelo seu Diretor Presidente Sr. Leonardo

Tomczyk, vem, respeitosamente encaminhar a Prestação de Contas Parcial

Execução Financeira setembro/2023, encaminhada por e-mail:

protocolo@mtpar.mt.gov.br, despesas custeadas com Recursos específicos da

ACP n.º 0059733-97.2014.8.11.004”, referente as despesas de agosto/2023.

Segue em anexo: Extrato da Conta Corrente n.º 00003744-9 do Recursos da ACP

n.º 0059733-97.2014.8.11.004 mês setembro/2023: 1) Termo de Doação n.º

299462/2021; 2) Certidões de Habilitação Plena, SIGCon e SIGPar; 3) Formulário

proposta de doação: inicial; 4) 1º Termo Aditivo ao Termo de Doação R$ 3.500.000,00;

5) 2º Termo Aditivo dos Recursos destinados pela Ação Civil Pública n.º 0059733-

97.2014.8.11.004, no valor de R$ 6.000.000,00; 6) Execução Financeira e Cotação

Prévia de Preços, referente ao mês de setembro/2023: folha salarial/setembro/2023,

holerites, Vale Transporte, rescisões, comprovantes de pagamentos, despesas com

exames admissionais e demissionais; 7) Execução Física:  do mês de setembro/2023:

Relatório das etapas devidamente cumpridas e Boletim diário de obras; 8) Extrato

bancário setembro/2023; 9) Devolução de tarifa: agosto/2023; 10) Obrigações

Patronais: agosto/2023 - Recursos ACP; 11) Relatório Planilha de Controle Geral das

mailto:protocolo@mtpar.mt.gov.br

Página 2 de 2

Despesas; e 12) 14º Relatório de Controle geral das Despesas custeadas dos

Recursos da ACP/CONSOLIDAÇÃO.

Certo de contar com o apoio e a compreensão da MTPAR e do Ministério Público

Estadual, nos colocamos a disposição para demais esclarecimentos se necessário e

aproveito a oportunidade para renovar nossa estima e consideração.

Respeitosamente,

                                              LEONARDO TOMCZYK
                                               PRESIDENTE AAGRO

LEONARDO TOMCZYK:79998356172 Assinado de forma digital por LEONARDO TOMCZYK:79998356172
Dados: 2023.10.20 08:38:41 -04'00'

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
PRESIDÊNCIA

Protocolo de Acompanhamento de Documento

Número do Documento: MTPARTER202300121

Número do Protocolo: HqABNsn4CK

Data/Hora: 25/10/2023 11:49:55

Atenção: Para consultar o andamento do seu documento acesse

https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/processoautenticar?n=HqABNsn4CK

https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/processoautenticar?n=HqABNsn4CK